Nec est credendum de pio, libero, ac divite testatore, quod maioratum constitueret in terrulis exigui valoris, cum magnam copiam bonorum, & divitiarum relinqueret, quibus vinculis, si ejus mens fuisset vanitatem quærere, in conservatione, & memoria sua amplecteretur, & fructuosum maioratum erigeret, conservando nomen, & familiam per bona, ut deducitur *ex text. in L. pater § Julius ff. legat. 3. Decius cons. 38. n. 3. vers. 5. Tiraq. de nobilit. cap. 37. num. 23.* nam ex qualitate rerum, & bonorum inducitur fideicommissum, *Gloss. in L. quoties a 1. Cod. de fideicommiss. Menoch. cons. 220. n. 26. cum seqq. & lib. 4. præsumpt. 68. n. 14. & præsumpt. 69. n. 18. vers. sexta est conjectura, Peg. dict. cap. 4. n. 220.*

Quibus accedit consuetudo possidendi has terrulas, de quibus inquirunt testes nunquam

titulo maioratus, nec hoc nomine possideri, & licet bona maioratus præscribi non valeant nisi contra administratorem, ut discurret late *Pereir. decis. 52. per tot.* Attamen modus succedendi, & possidendi hæc bona, tamquam libera absque nexu maioratus ex consuetudine dignoscitur, & apparet ab anno 1630. donatas fuisse per possidentem cum translatione domini fol. 70. quod tempus plus 40. annorum vere sufficit, ut bona prædicta libertatem acquirerent, ad ea quæ *Reynof. observ. 22. n. 20. & 21. Molin. de primogen. lib. 5. cap. 5. numer. 39. cum multis Peg. dict. loco n. 221.*

Quibus ita pro involucro brevitatis causa consideratis, & aliis, quæ per doctos patronos cum iudicio, & eruditione adducuntur, sapientissimum Collegam, ac colendissimum sequendo, sententiam Judicis teneo revocandam. *Portu 16. Martii 1674. Cazado*

A qua sententia fuit gravamen interpositum ad Supplicationis Senatuum, ubi fuit confirmata: *Judices. Cardoso. Ribeyro.*

Hæc sententia fundata fuit in sequentibus deliberationibus.

Resolutio præsentis hypothesis consistit in decisione illius quæstionis, an scilicet onus Missarum efficiat maioratum, in qua quæstione duæ reperiuntur opiniones, prima tenet, & affirmat ex tali onere Missarum maioratum probari, ut dicunt *Castill. lib. 5. contr. cap. 93. §. 11. num. 1. & 4. Flor. var. lib. 1. q. 17. numer. 18. & seqq. Val. cons. 27. numer. 2. & 3. & cons. 82. numer. 2. Reynof. observ. 68. num. 1. & seqq. Egid. quem refert Barb. ad Ord. lib. 1. tit. 62. §. 53. numer. 1. Gam. decis. 48. in princ.*

Secunda negat, & ex tali onere Missarum vinculum maioratus non induci, prout testatur *Gam. dict. decis. 48. Castill. lib. 1. cap. 22. num. 44. & tom. 4. cap. 9. num. 9. Robles de representat. lib. 3. cap. 3. Mier. de maiorat. 2. p. q. 5. num. 94. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 4. n. 1. & cap. 5. num. 37. Reynof. dicta observat. 68. num. 7. Pegas. resolut. forens. cap. 4. num. 224. & 225.*